

---

# ***EG Digital Welfare ApS***

Østerbro 5B st. tv., 5000 Odense C

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 27 72 01 02

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/6 2021

Johnny Fabricius Iversen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	EG Digital Welfare ApS Østerbro 5B st. tv. 5000 Odense C  CVR-nr.: 27 72 01 02 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 17. regnskabsår Hjemstedskommune: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Johnny Fabricius Iversen, formand Allan Jepsen Henrik Hansen
<b>Direktion</b>	Steffen Rugtved
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	32.597	26.106	21.264	441	18.765
Resultat før finansielle poster	32.597	26.106	21.264	441	18.765
Resultat af finansielle poster	1.935	11.052	9.776	686	-2.295
Årets resultat	27.628	29.384	24.098	1.355	12.244
<b>Balance</b>					
Balancesum	265.785	250.803	184.351	45.138	52.343
Egenkapital	197.323	169.691	140.905	33.458	34.398
Investering i materielle anlægsaktiver	318	0	-31	0	100
Antal medarbejdere	79	88	88	46	45
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	12,3%	10,4%	11,5%	1,0%	35,9%
Soliditetsgrad	74,2%	67,7%	76,4%	74,1%	65,7%
Forrentning af egenkapital	15,1%	18,9%	27,6%	4,0%	43,3%

Selskabet er fortsættende selskab af en fusion gennemført i regnskabsåret 2019.

Hoved- og nøgletal for 2019 og 2018 er tilrettet, mens tidligere år ikke er tilrettet.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

EG Digital Welfare ApS er en innovativ teknologileverandør med speciale i løsninger, der understøtter den offentlige digitalisering, herunder den samlede indsats i social- og sundhedssektor, selvbetjening og specifikke sagsforløb. EG Digital Welfare ApS har siden 1998 fulgt med udviklingen indenfor offentlig digitalisering med udgangspunkt i den sociale sektor og selvbetjening af borgere. Derfor kan vi i dag bl.a. levere de unikke systemløsninger, Sensum og EG On Selvbetjening, der understøtter de mangfoldige krav, behov og ønsker på de relevante områder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 27.628, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 197.323. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og i tråd med forventningerne gennem et forbedret bruttoresultat.

## Driftsrisici

Digital Welfare ApS er underlagt de samme retningslinjer og kontroller for risikostyring som de øvrige selskaber i EG koncernen, og der henvises til EG A/S' koncernregnskab for yderligere information. Der er ikke særlige risici, der påvirker selskabets resultat og status.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2021 forventes et forbedret resultatet før skat i forhold til 2020, hvor årets investering i selskabets produktportefølje forventes at bidrage til vækst, ligesom det forventes, at den gradvise genåbning af samfundet udgør et solidt grundlag for forbedrede resultater i 2021.

## Forskning og udvikling

Som en del af selskabets strategi om at styrke produktporteføljen har Digital Welfare ApS i 2020 investeret 8,6 mDKK i immaterielle aktiver. Investeringen vedrører udvikling og test af softwareprodukter samt nye moduler og funktionalitet til EG Digital Welfare ApS' eksisterende softwareportefølje. Investeringen vil bidrage til en fremtidig vækst i selskabets omsætning såvel som indtjening.

Eftersom den fremtidige indtjening er usikker, er øvrige forsknings- og udviklingsomkostninger indregnet som omkostning i resultatopgørelsen.

# Ledelsesberetning

## Videnressourcer

Med henblik på at sikre fortsat vækst og et ønske om at levere de bedste produkter til kunderne er det vigtigt for Digital Welfare ApS at tiltrække og fastholde højtuddannede medarbejdere.

Som øvrige selskaber i EG koncernen har Digital Welfare ApS i løbet af 2020 arbejdet med at styrke softwarekompetencerne indenfor selskabets forretningsenheder, der er herunder implementeret nye processer og værktøjer til at understøtte det høje kompetenceniveau. For at sikre høj produktkvalitet og konkurrencedygtighed har Digital Welfare ApS i 2020 arbejdet aktivt med initiativet agil udvikling samt implementering af værktøjer til at understøtte dette.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen. De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som, ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre. For egenudviklet software er der væsentlige skøn forbundet med opgørelsen af det fremtidige salg på de udviklede produkter.

## Usædvanlige forhold

Ledelsen vurderer ikke, at der er andre forhold, som har påvirket indregning og måling af selskabets resultat og balance.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>79.616</b>	<b>74.473</b>
Personaleomkostninger	1	-40.588	-39.038
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.431	-9.329
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>32.597</b>	<b>26.106</b>
Finansielle indtægter	2	2.034	11.076
Finansielle omkostninger		-99	-24
<b>Resultat før skat</b>		<b>34.532</b>	<b>37.158</b>
Skat af årets resultat		-6.904	-7.774
<b>Årets resultat</b>		<b>27.628</b>	<b>29.384</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		21.631	10.844
Erhvervede licenser		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		2.056	2.262
Goodwill		0	404
Udviklingsprojekter under udførelse		0	7.949
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>23.687</b>	<b>21.459</b>
Produktionsanlæg og maskiner		251	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>251</b>	<b>6</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.938</b>	<b>21.465</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.188	36.143
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	3.960	1.917
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		200.223	189.127
Andre tilgodehavender		348	1.674
Periodeafgrænsningsposter	6	128	477
<b>Tilgodehavender</b>		<b>241.847</b>	<b>229.338</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>241.847</b>	<b>229.338</b>
<b>Aktiver</b>		<b>265.785</b>	<b>250.803</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		150	150
Reserve for udviklingsomkostninger		16.873	12.896
Overført resultat		11.300	156.645
Foreslået udbytte for regnskabsåret		169.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>197.323</b>	<b>169.691</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	5.089	5.345
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.089</b>	<b>5.345</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.727	1.425
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	5	2.533	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.267	37.594
Selskabsskat		7.161	8.340
Anden gæld		29.056	27.458
Periodeafgrænsningsposter	9	14.629	950
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>63.373</b>	<b>75.767</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>63.373</b>	<b>75.767</b>
<b>Passiver</b>		<b>265.785</b>	<b>250.803</b>
Begivenheder efter balancedagen	12		
Resultatdisponering	7		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	150	12.896	156.645	0	169.691
Årets udviklingsomkostninger	0	6.697	-6.693	0	4
Årets resultat	0	-2.720	-138.652	169.000	27.628
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>150</b>	<b>16.873</b>	<b>11.300</b>	<b>169.000</b>	<b>197.323</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	34.944	33.497
Pensioner	5.225	4.927
Andre omkostninger til social sikring	419	614
	<u><b>40.588</b></u>	<u><b>39.038</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>79</b></u>	<u><b>88</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.018	11.075
Andre finansielle indtægter	16	1
	<u><b>2.034</b></u>	<u><b>11.076</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### 3 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Erhvervede licenser	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill	Udviklingspro- jekter under udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	75.392	6.900	3.085	11.023	7.949	104.349
Tilgang i årets løb	0	0	0	0	8.586	8.586
Afgang i årets løb	-34.603	0	0	0	0	-34.603
Overførslser i årets løb	16.535	0	0	0	-16.535	0
Kostpris 31. december	57.324	6.900	3.085	11.023	0	78.332
Ned- og afskrivninger 1. januar	64.548	6.900	823	10.619	0	82.890
Årets afskrivninger	5.748	0	206	404	0	6.358
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-34.603	0	0	0	0	-34.603
Ned- og afskrivninger 31. december	35.693	6.900	1.029	11.023	0	54.645
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.631</b>	<b>0</b>	<b>2.056</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23.687</b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af softwareprodukter samt nye moduler og funktionalitet til EG Digital Welfare ApS' eksisterende softwareportefølje. Projekterne forventes afsluttet i løbet af 2020 – 2022. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelsen af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det er forventningen, at softwaren skal sælges primært på de nuværende markeder til virksomhedens eksisterende samt nye kunder.



# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	6.432	665	16	7.113
Tilgang i årets løb	318	0	0	318
Afgang i årets løb	-6.432	-605	-16	-7.053
Kostpris 31. december	318	60	0	378
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.432	659	16	7.107
Årets afskrivninger	67	4	0	71
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-6.432	-603	-16	-7.051
Ned- og afskrivninger 31. december	67	60	0	127
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>251</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>251</b>

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 TDKK	2019 TDKK
Igangværende arbejder, salgspris	17.136	4.837
Igangværende arbejder a contofaktureret	-15.709	-2.920
	<b>1.427</b>	<b>1.917</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.960	1.917
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.533	0
	<b>1.427</b>	<b>1.917</b>

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	TDKK	TDKK
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	169.000	0
Reserve for udviklingsomkostninger	-2.720	0
Øvrige lovpligtige reserver	0	4.078
Overført resultat	-138.652	25.306
	<b>27.628</b>	<b>29.384</b>
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	5.345	5.276
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-256	69
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>5.089</b>	<b>5.345</b>

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

### 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Selskabet er sambeskattet med Camelot Holdco ApS efter ejerskifte i EG koncernen. Skyldig skat for perioden efter overtagelsen fremgår af årsrapporten for Camelot Holdco ApS.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Med sædvanlig forbehold for retsregler er selskabet garantistiller for låneforhold i koncernselskabet Camelot Midco ApS.

Selskabet er stillet overfor krav fra modpart. Ledelsen vurderer, at forholdet ikke medfører forpligtelser, der påvirker regnskabet væsentligt, og der er således ikke indregnet en forpligtelse herpå.

## 11 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

EG A/S Industrivej Syd 13 C, 7400 Herning	Moderselskab
--	--------------

#### Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7 oplyses der ikke om transaktioner med nærtstående parter, da disse er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern

Navn	Hjemsted
Lancelot UK Holdco Limited.	London
EG A/S	Herning

## 12 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EG Digital Welfare ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

### **Pengestrømsopgørelse**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for EG A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### **Virksomhedssammenslutninger**

#### ***Virksomhedssammenlægninger***

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Arbejde udført for egen regning

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger og andre interne omkostninger, der er afholdt i regnskabsåret og indregnet i kostprisen for egenudviklede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter, Licenser og Erhvervede lignende rettigheder*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 5 år.

Licenser erhvervet som led i virksomhedssammenslutninger indregnes til dagsværdi. Afskrivningerne foretages lineært over den forventede levetid som udgør mellem 2 og 5 år.

Erhvervede lignende rettigheder omfatter kunderelationer. Ved virksomhedssammenslutninger foretages en vurdering af de overtagne kunderelationer. Værdiansættelsen er baseret på fremtidige pengestrømme fra kunderelationerne, hvor de væsentligste forudsætninger er udvikling i driftsresultatet før skat og bidrag til andre aktiver. Kunderelationerne måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kunderelationer afskrives lineært over den forventede levetid, som udgør 7-15 år.

#### **Goodwill**

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.



# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$